平成 24 年 11 月 9 日
各      位

会 社 名  株 式 会 社  精 工 技 研
代表者名  代表取締役社長 上野昌利
（ コード番号      6834       ）
問合せ先  管理部副部長 斎藤祐司
（ TEL．  047 － 388 － 6401  ）

第 2 四半期業績予想との差異及び通期業績予想の修正
ならびに営業外費用の計上に関するお知らせ

平成 24 年 5 月 11 日に公表した平成 25 年 3 月期の第 2 四半期連結業績予想と、本日公表の同期

実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。なお、営業外費用（為替差損）が発生しました

ので、併せてお知らせいたします。

また、通期連結業績予想につきましても下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1． 平成 25 年 3 月期 第 2 四半期連結累計期間 業績予想と実績との差異

（平成 24 年 4 月 1 日～平成 24 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

1 株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,660 0 30 △20 △2.19

実績(B) 2,416 △18 5 △54 △5.99

増減額(B)－(A) △243 △18 △24 △34 ―

増減率(%) △9.2 ― △82.8 ― ―

(ご参考)前期第 2 四半期実績
（平成 24年 3月期第 2四半期）

2,437 △21 △26 △5 △0.64

2． 平成 25 年 3 月期 通期連結業績予想数値の修正

（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
当期
純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,620 170 230 110 12.04

今回修正予想(B) 4,890 10 50 △70 △7.66

増減額(B)－(A) △730 △160 △180 △180 ―

増減率(%) △13.0 △94.1 △78.3 ― ―

(ご参考)前期実績
（平成 24 年 3 月期）

4,781 3 45 33 3.70

3． 差異及び修正の理由

平成 25 年 3 月期 第 2 四半期連結累計期間における売上高は、中国や欧州地域での販売が想定に

届かなかったことに加え、為替の影響もあり、前回発表予想を下回ることとなりました。損益面で

は、原価率や販売費及び一般管理費を計画より改善することができたものの、売上高が想定通りの

伸びを示さなかったことから、営業損益、経常損益、四半期純損益はいずれも前回発表予想を下回

ることとなりました。

第 3 四半期以降も、中国経済の成長鈍化や欧州地域の景気低迷等、当社グループを取り巻く事業

環境は厳しい状態が継続することが想定されます。こうしたことから、平成 25 年 3 月期の通期連

結業績予想を前記のとおり修正することといたします。

4． 営業外費用（為替差損）の内容

昨今の為替相場の変動により、平成 25 年 3 月期 第 2 四半期連結累計期間において、為替差損

14 百万円を営業外費用に計上いたします。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上